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در انتظار حل مشکل سربازان 
فوتبال

امیر حاج رضایی
کارشناس فوتبال

1- بحث بازیکنان سرباز همواره یکی از 
معضل های فوتبال ایران در این چند  سال اخیر 
بوده است. البته باید اذعان کنم که این موضوع از 
سالیان گذشته تا به امروز نمود داشته است؛ حتی 
قبل از انقلاب نیز مقرراتی برای بازیکنان سرباز 
وجود داشت که البته با شرایطی که بعد از انقلاب 
به وجود آمده، متفاوت است. قبل از پیروزی 
انقلاب اسلامی، دانشگاه افسری، بازیکنان 
سرباز را استخدام می کرد و آنها می توانستند به 
جای گذراندن دوره سربازی به تیم پاس بروند و 
در آن جا فوتبالشان را بازی کنند. درعین حال در 
استخدام باشگاه پاس بودند و درآمد هم داشتند. 
بسیاری از بازیکنان مطرح آن زمان به این تیم 
رفتند و دورانی را در تیم پاس گذراندند. نفراتی 
نظیر حشمت مهاجرانی، اصغر شرفی، همایون 
شاهرخی و... ازجمله افرادی بودند که در تیم 
پاس استخدام شدند و سربازی خود را در این 
باشگاه گذراندند. شکل تیم پاس به عنوان یک 
تیم نظامی با تیم های نظامی که اکنون حضور 

دارند، متفاوت بود. 
2- واقعیت این است معنای خدمت سربازی و 
احترام به یک سرباز در هیچ حوزه ای وجود ندارد. 
این درحالی است که در تمام دنیا برای سربازانی 
که به کشور خدمت می کنند، تسهیلات خوبی 
را برایشان به وجود می آورند. درچنین شرایطی 
سرباز می تواند استعدادهایی که دارد را درحین 
خدمت سربازی نیز بروز دهد. سربازان فوتبال 
نیز شرایط یکسانی دارد. درحال حاضر تیم های 
نظامی فوتبال، سربازان را به گونه ای از دور خارج 
می کنند که درست نیست. بازیکنان سرباز نه 
شرایط مالی خوبی دارند و نه می توانند با علاقه 
تیم موردنظرشان را انتخاب کنند. حالا که هم 
برای سربازانی که اشتباه کرده اند، حضور در 

تیم ملی منع شده است. 
3- به عبارت بهتر بحث خدمت سربازی 
فوتبالیست ها مانند یک کلاف سردرگم است 
که به این راحتی ها باز نمی شود. در این ماجرا 
همه نهادها و مجموعه های وابسته برای خود 
حق قایل هستند. سازمان نظام وظیفه قوانین 
خود را دارد که همه باید احترام بگذاریم، ازسوی 
دیگر بحث تیم ملی و باشگاه ها نیز باید درنظر 
گرفته شود. البته قوانینی که در این بحث موجود 
است، را چندان درک نمی کنم. درهر صورت 
امیدوار هستم هرچه زودتر راهکاری برای 
معضل سربازی فوتبالیست ها اندیشیده شود تا 
نه نظام وظیفه ضرر کند، نه فوتبال و نه بازیکنان 
مستعدی که با  هزار امید و آرزو وارد این فوتبال 

بدون ساختار شده اند.

کیوسک

مسی ما را تنها نگذار

روزنامه اوله، چاپ بوئنس آیرس آرژانتین، با 
انتشار عکسی از حسرت لیونل مسی پس از عدم 
کسب عنوان قهرمانی کوپا آمریکا که به خداحافظی 
فوق ستاره آرژانتینی ختم شد، تیتر: »مسی ما را 
تنها نگذار« را روی جلد برد. این روزنامه از موفقیت 

آرژانتین در تورنمنت های بعدی سخن گفته است.

ورود شیر مدل جدید

روزنامه آبولا، چاپ پرتغال عکسی از بازیکنان 
تیم ملی این کشور را روی جلد برده و تیتر »شیر 
مدل جدید وارد می شود« را انتخاب کرده است. این 
روزنامه نقل قولی نیز از فرناندو سانتوس، سرمربی 
پرتغال را منتشر کرده است:   »می خواهم تیمم توپ 

و میدان را در اختیار داشته باشد.«

فرانسه آزاد شد

روزنامه اکیپ، چاپ فرانسه با انتشار عکسی از شادی 
گل بازیکنان تیم ملی این کشور، تیتر »آزاد« را روی 
جلد برده است. این روزنامه در توضیح تیتر خود نوشته 
است: »جمهوری ایرلند در بازی با فرانسه یک ساعت 

حتی یک بار هم به دروازه فرانسه نزدیک نشد.«

ورزش جهان

مورد مشکوک رضائیان و طارمی

شهروند| مهدی طارمی و رامین رضائیان دو 
ملی پوش پرسپولیس حسابی مسئولان این تیم 
را سرکار گذاشته اند. رضائیان بعد از این که مدعی 
شد به دلیل دریافت نکردن مطالباتش تا اواسط 
خردادماه، می تواند قراردادش را فسخ کند، ناگهان 
با مسئولان پرسپولیس تماس گرفت و گفت: به 
 دلیل بیماری پدرش نمی تواند در تمرینات شرکت 
کند. پرسپولیسی ها هم که روی رضائیان حساب 
کرده بودند و او را بازیکن خودشان می دانستند، 
هرگز به فکرشان خطور نمی کرد که این بازیکن 
بخواهد به تیم دیگری برود. مهدی طارمی هم که 
بعد از مشورت با افرادی مثل علی کریمی و علی 
پروین قید رفتن به لیگی مثل یونان را زده بود، 
شنبه با پرسپولیس توافق کرد اما ناگهان در عرض 
24ساعت همه چیز تغییر کرد. دیروز یک سایت 
ترکیه ای از حضور رضائیان و طارمی در باشگاه 
ریزه اسپور خبر داد. خبری که پرسپولیسی ها 
را هراسان به تکاپو انداخت تا جلوی رفتن دو 
ستاره شان را بگیرند. پرسپولیسی ها از رضائیان 
و طارمی بی خبر هستند و نزدیکان باشگاه هم 
اخبارهای ضد و نقیضی درباره آنها منتشر می کنند. 
ستاره های پرسپولیس ظاهرا به ترکیه رفته اند تا 
مذاکراتی جدی با باشگاه ریزه اسپور داشته باشند. 
این درحالی است که مسئولان پرسپولیس ادعا 
می کنند رضائیان با این تیم قرارداد دارد و نمی تواند 
پرسپولیس را ترک کند و فقط مهدی طارمی است 
که می تواند بدون رضایت پرسپولیس لژیونر شود. 
طارمی که شنبه به پرسپولیسی ها قول داده بود در 
این تیم می ماند، حسابی قرمزها را عصبانی کرده و 
مورد حمله آنها قرار گرفته است. فعلا که دو مهره 
ملی پوش پرسپولیس در ترکیه مشغول مذاکره 
هستند اما برخی هم اعتقاد دارند سابقه نه چندان 
خوب بازیکنان ایرانی در لیگ ترکیه منجر به عدم 

حضور این دو بازیکن در ریزه اسپور می شود.

هنرنمایی یک هندی با شن های ساحل|  
در فاصله حدود 40روز تا شروع رقابت های 
المپیک 2016 ریو، یک هنرمند خلاق هندی، 
با شن های ساحل تصاویری از این مسابقات را 
طراحی کرده است. این اتفاق در رسانه های جهان 

بازتاب زیادی داشته است. 
کرواسی|  تیم ملی  کاپیتان  خداحافظی 
پس از شکست تیم ملی کرواسی در یورو 2016 
مقابل پرتغال و کنار رفتن این تیم از دور رقابت ها، 
سرنا کاپیتان تیم ملی کرواسی از دنیای فوتبال 
خداحافظی کرد. سرنا در 134 مسابقه ملی 
کرواسی را همراهی کرد و موفق شد که 22 گل هم 
به ثمر برساند. وی در سال 2002 در دیدار مقابل 
رومانی برای اولین بار پیراهن کرواسی را بر تن کرد 
و حالا بعد از 14 سال در 35سالگی برای همیشه 

بازیگری فوتبال را کنار گذاشت.
درخواست 67 ورزشکار روس برای حضور 
در المپیک| محرومیت فدراسیون دوومیدانی 
روسیه به خاطر دوپینگ چندی پیش تمدید شد 
و دوومیدانی کاران این کشور نمی توانند از طریق 
فدراسیون کشور خودشان در  المپیک شرکت 
کنند. دراین باره 67 دوومیدانی کار روس خواهان 
حضور در المپیک شدند و دراین باره نامه ای را 
نیز منتشر کردند اما بعید است با درخواست 
آنها موافقت شود. زیرا IAAF معیارهای سختی 
برای قبول درخواست این ورزشکاران دارد و آنها 
باید خارج از کشور خودشان تمرین کرده باشند. 
همچنین ویتالی موتکو، وزیر ورزش روسیه اعلام 
کرده است که درصورت محروم شدن کامل تیم 

روسیه از  المپیک استعفا خواهند داد.
رکوردشکنی مانویل نویر| درجریان پیروزی 
3 بر صفر آلمان مقابل اسلواکی، مانوئل نویر 
دروازه بان آلمان ها با چند واکنش خوب دروازه 
تیمش را از فروپاشی نجات داد تا رکورد جدیدی 
را به نام خود ثبت کند. نویر با این کلین شیت، تا 
به حال تنها دروازه بان تاریخ یورو است که توانسته 
در 4 مسابقه ابتدایی دروازه اش را بسته نگه دارد. 
بی تردید نقش نویر در دیدار آینده آلمان ها بیشتر 

به چشم می آید.

شهروند| چند وقتی است که شرایط بسکتبال برای 
دوستداران و کارشناسان این رشته از اهمیت خاصی 
برخوردار شده است. بسکتبالیست های ایرانی بعد از 
قهرمانی در تورنمنت اطلس حالا در تب وتاب حضور 
در رقابت های المپیک 2016 هستند. آنها درشرایطی 
که شانس زیادی برای خود قایل نیستند اما دست از 
تلاش نمی کشند و قصد دارند با قدرت در رقابت های 
مقدماتی حضور پیدا کنند. مهران شاهین طبع، مربی 
تیم ملی بسکتبال که دستیار اول دیرک بائرمن آلمانی 
است، در گفت وگو با خبرنگار »شهروند« درباره شرایط 
این تیم توضیحاتی را ارایه کرد که ماحصل آن را در 

ادامه می خوانید:   
  از قهرمانی در تورنمنت اطلس شروع کنیم. 

سطح این مسابقات چطور بود؟
تورنمت غرب آسیا و اطلس جهانی موفقیت خوبی 
برای تیم ملی بسکتبال محسوب می شود. سطح این دو 
تورنمنت از جهات مختلف بالا بود؛ بسیاری از تیم ها 
از بازیکنان خارجی استفاده کردند و این شرایط را 
متفاوت می کرد. ما بعد از بازی های غرب آسیا و اطلس 
جهانی دو بازی تدارکاتی خوب را مقابل تیم فیلیپین 
پشت سر گذاشتیم که باعث تجربه اندوزی برای تیم ما 
بود. باید این را هم درنظر داشته باشیم که ما در این 
مسابقات به دنبال کسب نتیجه یا قهرمانی نبودیم؛ بلکه 

مهم ترین موضوع برای ما 
کسب تجربه و به وجود 
برای  اعتمادبه نفس  آمدن 

بازیکنان جوان تیم بود.
  غیبت بازیکنانی 
مثل صمد نیکخواه، 
آفاق و کامرانی تیم ملی 
را دچار ضعف نکرده 

است؟
من چنین اعتقادی ندارم. 

نام بازیکنانی که نام بردی، همواره درکنار تیم ملی 
خواهد بود. آنها زحمت کشیده اند اما اکنون بدنه 
تیم ملی جوان شده است و باید حمایت کنیم. جوانان 
تیم ملی هم نیاز به تجربه دارند و این تجربه هم فقط در 

بازی های بین المللی به وجود خواهد آمد.
  حامد حدادی هم کمی دیر به اردوی تیم ملی 

اضافه شد. این مسأله مشکل ساز نیست؟

مشکلات خاصی به 
وجود نیامده است. حدادی 
اطلس  بازی های  در 
چین بود. البته یک سری 
مشکلات دیگر را نیز داشته 
است که کاملا شخصی بود. 
با این حال حدادی باید به 
موضوعات شخصی اش در 
زمان استراحت بپردازد. او 
اکنون در تیم ملی حضور 

دارد و کمک می کند.
  شرایط تیم ملی برای صعود به المپیک 

چگونه است؟
ما شرایط بدی نداریم اما اگر واقع بین باشیم، باید 
بگوییم نمی توانیم دراین باره خوشبین باشیم. البته 
نهایت تلاش مان را برای رسیدن به المپیک انجام 
می دهیم اما شانس کمی داریم. ما روی کاغذ شانس 

زیادی نداریم اما امیدواریم.
  فکر نمی کنید اگر به المپیک صعود نکنیم، 

بسکتبال دچار افت می شود؟
نه، اگر صعود نکنیم هم اتفاق خاصی صورت 
نمی گیرد. زمانی که به المپیک صعود کردیم، چه گلی 
بر سر ما زدند که امسال بزنند.  سال 2008 به المپیک 
پکن صعود کردیم، یک آجر جابه جا نکردند و هیچ 
امتیازی برای ما قایل نشدند. الان هم اگر صعود نکنیم، 
مسأله خاصی نیست. مسئولان ما تجربه بدی را برای 

ورزشکاران به وجود آورده اند. 
  اهداف بائرمن در ایران بلندمدت اعلام شده؛ 

نیاز به پوست اندازی نیست؟
بائرمن به دنبال این است تیم خوبی را برای آینده 
بسازد. اگر بتواند اهدافش را به خوبی در تیم ملی پیاده 
کند، می تواند اهدافش را به خوبی شرح دهد و نمایان 
کند. تیم ملی از جوانان زیادی استفاده کرد و این 
توجه نسبت به جوانان در نوع خود بی نظیر بود و پاسخ 
اعتمادمان را گرفتیم. مسابقات مهم برای ما مسابقات 
جهانی است. من شک ندارم در آینده نتایج خوبی 
خواهیم گرفت. چون بائرمن مرد پرکاری است؛ روزی 
17ساعت کار می کند. افکار مثبتی دارد و قطعا نتیجه 
خوبی می گیرد. قطعا آینده تیم ملی بسکتبال ایران با 

بائرمن درخشان خواهد بود.

گفت وگوی »شهروند« با مهران شاهین طبع، مربی تیم ملی بسکتبال

آینده بسکتبال ایران با بائرمن درخشان است
  مگر سری قبل که المپیکی شدیم، چه گلی بر سرمان زدند؟

شایعه روز نگاه

شهروند| کوپا آمریکای 2016 هم پایان یافت و 
طلسم 23 ساله آرژانتینی ها با یک ناکامی دیگر در 
فینال قطعاً 26 ساله خواهد شد تا شاید 3 سال دیگر  در 
کوپا آمریکای 2019 بتوانند این طلسم را شکسته و 
قهرمان شوند. شیلی که با شکست مقابل آرژانتین چهل 
و پنجمین دوره کوپا آمریکا که به مناسبت صدسالگی 
کنفدراسیون آمریکا برگزار می شد را آغاز کرد، در فینال 
همان تیم را با تمام ستاره هایش مغلوب کرد تا در فاصله 
یک سال 2 بار جام قهرمانی کوپا آمریکا را بالای سر ببرد و 

یک رکورد تاریخی از خودش ثبت کند.
تکرار فینال سال قبل

دقیقاً یک سال قبل در چنین روزهایی وقتی اکثر 
کارشناسان شانس بیشتری را برای آرژانتین در فینال 
متصور می شدند، شیلی توانست با برتری در ضربات 
پنالتی جام قهرمانی را بالای سر ببرد. شاید می توان 
گفت که همان اتفاق بعد از یک سال تکرار شد چون این 
بار هم آلبی سلسته با در اختیار داشتن تمام ستاره های 
خود کوپا آمریکا را با قدرت کامل آغاز کرده و تا فینال نیز 
همین روند را ادامه دادند. بازهم اکثر کارشناسان رأی 
به برتری آرژانتین می دادند اما شیلی با تکیه به قدرت 

ویدال و همچون بازیکنانی چون 
درون  برای براوو  دروازه 

قهرمان دومین سال  متوالی 
 . بازی 2 تیم که شد

تماشاگران ایرانی را هم تا نخستین ساعات صبح بیدار نگه 
داشته بود، با تساوی بدون گل 2 تیم در وقت های عادی 
و اضافی پایان یافت. البته اخراج مارسلو دیاز از شیلی و 
کارلوس روخو از آرژانتین باعث شد 2 تیم دقایق زیادی را 
10 نفره بازی کنند. درنهایت ضربات پنالتی تعیین کننده 
قهرمان بود؛ جایی که ویدال نخستین پنالتی شیلی را به 
دستان رومرو کوبید اما در ادامه مسی و بیلیا نتوانستند 

پنالتی خود را به ثمر برسانند تا شیلی برنده جام شود.
طلسم مسی و آرژانتین شکسته نشد

لیونل مسی که از زمان حضورش در ترکیب تیم ملی 
آرژانتین بیش از یک دهه می گذرد، هنوز نتوانسته با 
پیراهن این تیم جام قهرمانی را بالای سر ببرد. نکته 
عجیب اینجاست که در 3 سال اخیر مسی به عنوان 
کاپیتان از کنار 3جام عبور کرده اما آنها را بالای سر خود 
نبرده است. بعد از ناکامی در فینال جام جهانی 2014 و 
کوپا آمریکای 2015 این بار در خاک آمریکا هم طلسم 
مسی شکسته نشد تا او بازهم نگاهی حسرت بار به جام 
قهرمانی داشته باشد. از سوی دیگر آرژانتین که یکی از 
پرافتخارترین تیم های کوپا آمریکا محسوب می شود، 
از سال 1993 نتوانسته قهرمانی این رقابت ها را به دست 
آورد و حالا باید تا سال 2019 صبر کند تا شاید این طلسم 

شکسته شود.
شیلی تمام جام ها را درو کرد

بعد از این که براوو به عنوان کاپیتان شیلی جام قهرمانی 
را بالای سر برد، نوبت به بازیکنان این تیم رسید تا جوایز 
فردی کوپا آمریکای 2016 را درو کنند. الکسیس سانچز 
که 3 گل در این جام به ثمر رسانده بود و تأثیر زیادی در 
قهرمانی شیلی داشت، جام بهترین بازیکن را کسب کرد. 
براوو که بعد از دفع پنالتی چهارم آرژانتین ستاره تیمش 
لقب گرفته بود، جایزه دستکش طلایی این مسابقات را 
دریافت کرد. همچنین ادو وارگاس مهاجم تیم ملی شیلی 
با زدن 6 گل و بالاتر از لیونل مسی عنوان آقای گلی کوپا 

آمریکا را به دست آورد.

مسی:   این بازی پایان من بود!
لیونل مسی که با رویای بالا بردن جام قهرمانی به فینال 
کوپا آمریکا پای گذاشته بود، بعد از بازی به شدت اشک 
ریخت و مورد دلجویی سایر بازیکنان قرار گرفت. ستاره 
آرژانتینی بارسلونا که به شدت احساسی به نظر می رسید 
در جمع خبرنگاران حاضر شد و در جملاتی عجیب از 
کناره گیری خود از بازی های ملی در 29 سالگی خبر داد:   
»مسی 29 ساله که در این بازی پنالتی اول آرژانتینی ها 
را از دست داد، به خبرنگاران گفت: تیم ملی برای من 
تمام شد. این چهارمین فینالی است که من با تیم ملی 
می بازم. من دیگر نمی توانم ادامه دهم. من تصمیمم را 
گرفته ام. اکنون شدیداً احساس تأسف می کنم چون 
شکست های مان در فینال ها مدام تکرار می شوند. من 
ضربه پنالتی ام را از دست دادم،  ضربه ای بی نهایت مهم 

بود. همین.«
از پیروی تا درخواست برای بازگشت

بعد از اعلام کناره گیری مسی از تیم ملی برخی دیگر از 
ستاره های آرژانتین به پیروی از او تصمیم به خداحافظی 
گرفتند. خاویر ماسچرانو این موضوع را رسماً اعلام کرد 
و سرخیو آگوئرو اما از خداحافظی چند بازیکن دیگر 
هم خبر داد:   »چند بازیکن در تیم ما هستند که دارند 
به پایان دادن همکاری شان با تیم ملی فکر می کنند. این 
بدترین وضعیتی است که من تا کنون در رختکن تیم ملی 
آرژانتین دیده ام، حتی بدتر از شکست مان در فینال 
جام جهانی 2014 و شکست در فینال کوپا آمریکای  
سال 2015.« البته سرخیو رومرو، دروازه بان آرژانتینی ها 
نیز سعی کرد خبر خوشی به مردم این کشور بدهد:   
»مطمئنم مسی در آن لحظه بیش از حد احساسی بوده و 
این حرف ها را از روی احساسات مطرح کرده است.« با این 
حال مردم آرژانتین و حتی طرفداران مسی در کشورهای 
دیگر بعد از شنیدن این خبر شوک آور در شبکه های 
اجتماعی با ایجاد کمپین های مختلف سعی کردند، او را 

به ماندن راضی کنند.

شهروند|  با برگزاری 6 دیدار از مرحله یک هشتم نهایی یورو 2016 
در روزهای شنبه و یکشنبه هفته جاری، تکلیف 6 تیم راه یافته به یک 
چهارم نهایی مشخص شد و می توان گفت شگفتی خاصی هم رقم 

نخورد.
صعود کی روشی پرتغال

در شب نخست مرحله یک هشتم نهایی یورو 2016 شاید همه 
علاقه مندان به فوتبال منتظر رویارویی پرتغال و کرواسی بودند؛ جایی 
که برزیل اروپا با تکیه به توانایی های تک ستاره اش پای به میدان 
گذاشته بود و از آن سو نیز مودریچ هم تیمی او در رئال مادرید به همراه 
یارانش به میدان آمده بود. این دیدار تا دقیقه 117 گلی در برنداشت 
و کروات ها نمایش بهتری داشتند اما درنهایت روی یک ضدحمله 
پرتغال که سبک بازی اش شبیه تیم ملی کشورمان است، توانست 
توسط کوارشما به گل برسد و به جمع 8 تیم برتر صعود کند. در 2 بازی 

دیگر آن شب ولز با یک گل از سد ایرلندشمالی گذشت و کار لهستان و 
سوییس هم که به پنالتی کشیده شده بود، درنهایت با برتری لهستان 

به پایان رسید.
شب قدرت نمایی مدعیان 

یکشنبه شب نیز 3 دیدار از یک هشتم نهایی یورو 2016 در 
شهرهای مختلف فرانسه برگزار شد. در نخستین دیدار فرانسه 
میزبان با وجود حمایت پرشور هوادارانش در همان دقیقه اول توسط 
جمهوری ایرلند غافلگیر شد و از روی نقطه پنالتی گلی را دریافت کرد 
که موفق به جبران آن تا پایان نیمه اول نشد. در نیمه دوم اما همه چیز 

به سمت خروس ها چرخید و با درخشش گریزمان که 2 گل را وارد 
دروازه شاگردان مارتیل اونیل کرد، درنهایت نتیجه 2 بر یک به سود 
فرانسه پایان رسید. دیدار دوم اما با ادامه قدرت نمایی ژرمن ها در جام 
پانزدهم همراه بود؛ جایی که شاگردان یواخیم لو با گلزنی بواتنگ، گومز 
و دراکسلر موفق شدند خیلی راحت از سد تیم سخت کوش اسلواکی 
بگذرند. این برد در شرایطی رقم خورد که مسعود اوزیل یک پنالتی را 
هم از دست داد. در بازی پایانی یکشنبه شب نیز شیاطین سرخ اروپا 
موفق شدند مجارستان را غافلگیر کرده و خودشان را به عنوان یکی از 
مدعیان قهرمانی مطرح کنند. بلژیک با تکیه بر درخشش ادن ازار که 
در پایان بازی عنوان بهترین بازیکن را نیز از آن خود کرد، توانستند 
قاطعانه ترین برد یورو 2016 را رقم بزنند. آلدرویرلد، باتشویی، ازار و 
کاراسکو زننده 4 گل بلژیک در این دیدار بودند تا به رویای مجارستان 

برای حضور در جمع 8 تیم برتر مسابقات پایان بدهند. 

صعود بزرگان به یک چهارم نهایی یورو 2016

قدرت نمایی شیاطین سرخ و ژرمن ها

تیم ملی شیلی با شکست آرژانتین قهرمان کوپا آمریکا شد

حسرت مسی، حیرت از مسی
  فوق ستاره آرژانتینی از بازی های ملی خداحافظی کرد

چرا مسی، مارادونا نشد؟

ابراهیم قاسمپور
کارشناس فوتبال

شاید در ابتدای این جام کسی فکر نمی کرد 
شیلی بتواند قهرمانی اش را تکرار کند و همه از 
موفقیت اتفاقی آنها صحبت می کردند اما آنها به 
مرور در طول جام پیشرفت کردند و ستاره های 
آرژانتین را هم از پیش رو برداشتند. اگرچه ما در 
اردوی آرژانتینی ها نیستیم که بدانیم دلیل اصلی 
ناکامی آنها چیست اما باید به این نکته توجه کرد 
که ستاره های این تیم در اروپا بازی می کنند و در 
آمریکای جنوبی که خشونت بالاست، شاید به 
دنبال حفظ کردن ساق های خود هستند. این از 
جاذبه های فوتبال است که یک تیم که هیچ کس 
روی آن حساب باز نمی کند، 2 سال پیاپی قهرمان 
چنین رویداد معتبری می شود. رفتار لیونل مسی 
بعد از شکست تیمش شاید کمی طبیعی بود. 
این بازیکن وقتی که توانسته در رده باشگاهی 
افتخارات زیادی را به دست آورد و رکوردهای 
متعددی را جا به جا کند، توقع دارد در رده ملی 
نیز آنها را تکرار کند. زمانی که از رسیدن به چنین 
افتخاراتی که شاید بازیکنان سطح پایین تر از 
او هم به دست آورده اند، باز می ماند طبیعی 
است که دچار یاس و ناامیدی می شود. او دیگر 
نمی تواند ناکامی تیمش را ببیند چون فشارهای 
زیادی را هم به عنوان کاپیتان و هم به عنوان ستاره 
تیمش تحمل می کند. از طرفی مقایسه مسی با 
مارادونا باعث شده تا ستاره این روزهای آرژانتین 
به دنبال تکرار افتخارات مارادونا باشد اما قطعا به 
هیچ کدام از آنها نرسیده است.  شاید هم مسی به 
تیم ملی برگردد اما سایه مارادونا را همیشه در کنار 
خود می بیند و همین روی عملکردش تاثیرگذار 
است. البته فکر نمی کنم مسی آن قدر از نظر 
احساسی تحت تأثیر قرار بگیرد که این مسائل 

روی عملکرد باشگاهی اش هم تأثیر بگذارد. 


